
 
 

ДО: Македонска риболовна федерација
Скопје

 
   ПРЕДМЕТ: Известување
 
 

                Од ДЕСИВА КОСТРЕЖ, со седиште во Богданци.
Согласно  договорот за концесија на рибите од риболовниот ревир „Вардар 7 

Гевгелиски“ , за заштита на рибите и стопанисување за 2026 година и Риболовна основа за 
река Вардар –долно течение, одредени се следниве периоди за забрана за риболов по видови 
на риба и тоа:

Сом – Silurus glanis Од 15. Април до 15. Мај
Скобуст – Chondrostoma 
vardarensis

Од 15. Април до 15. Мај

Попадика – Vimba melanops Од 05. Мај до 15. Јуни
Клен – Squalius vardarense Од 05. Мај до 15. Јуни
Крап – Cyprinus carpio Од 05. Мај до 15. Јуни
Бела мрена – Barbus 
macedonicus

Од 15. Мај до 30. Јуни

Црна мрена – Barbus balcanicus Од 31. Мај до 30. Јуни
Црвеноперка Од 05. Мај до 15. Јуни
Костреж Од 15.март до 30.април
Златен карас – Carassius 
carassius

Трајна забрана

Лињак – Tinca tinca Трајна забрана
Штука - Esox lucius Од 01. Фебруари до 31.Март

НАПОМЕНА: На акумулација „ПАЉУРЦИ“ за риба КРАП правилото е „ФАТИ-ПУШТИ“, 
ЗЕМАЊЕ НА ИСТАТА Е ЗАБРАНЕТО И Е КАЗНИВО ПО ЗАКОН.

Управител
Дејан Тренчовски дата: 06.02.2026год.
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